Татарстан  Республикасы

Арча муниципаль районының
Арча шәһәр муниципаль берәмлеге

Арча шәһәр
башкарма комитеты

422000, Арча ш., Совет мәйданы, 27
тел. 3-15-25, 3-12-35

Муниципальное образование

  город Арск
Арского муниципального района

Республики  Татарстан
исполнительный комитет

города Арск
422000, г. Арск, площадь Советская , 27

тел. 3-15-25, 3-12-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от « 06 » марта 2015 г.    № 40

О плане противодействия коррупции на
2015 год в муниципальном образовании «город
Арск» Арского муниципального района
Республики Татарстан

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от
13.04.2010 № 460 «Национальная стратегия противодействия коррупции»,
Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 №226 «О
Национальном плане противодействия коррупции на   2014-2015 годы»,
исполнительный комитет Арского муниципального района Республики
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план противодействия коррупции на 2015 год в
муниципальном образовании «город Арск» Арского муниципального района
Республики Татарстан согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Арского муниципального района в разделе «Поселения».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель исполнительного
комитета города Арска     Р.Р.Исмагилов

Приложение к постановлению
исполнительного комитета
Арского муниципального района
от  06.03.20152015 г. № 40

ПЛАН

противодействия коррупции на 2015 год в муниципальном образовании
«город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан

№
п/
п

Мероприятия Исполнители Срок
исполнения Примечание

1. Принять меры к
обеспечению

неукоснительного
исполнения
требований

законодательств
Российской Федерации

и Республики
Татарстан в сфере

муниципальной
службы, в целях

сокращения
коррупционных рисков

во взаимодействии
граждан с органами

публичной власти при
получении работы

(назначении на
должность)

Исполнительный
комитет города Арска

постоянно

2. Осуществить меры по
контролю за целевым и

эффективным
использованием

бюджетных средств

Исмагилов Р.Р.
Сабирова Э.Р. по

согласованию

постоянно

3. Осуществить
мероприятия по

контролю соблюдения
законодательства,

регулирующего
вопросы

использования
муниципального

имущества и
земельных участков,

находящихся в
муниципальной
собственности,

Гумеров К.В.

постоянно

№
п/
п

Мероприятия Исполнители Срок
исполнения Примечание

принять меры по
совершенствованию

учета данного
имущества и оценке
эффективности его

использования.

4. Проведение
мероприятий,

направленные на
активизацию работы
по формированию у

служащих
отрицательного

отношения к
коррупции с

привлечением для
этого представителей

общественных советов
и других институтов

гражданского
общества

Исполнительный
комитет города Арска

постоянно

5. Принять меры по
совершенствованию
деятельности, связанной с
предоставлением
муниципальных услуг

Исполнительный
комитет города Арска

По мере
необходимости

6.  Разработка нормативных
правовых актов и внесение
изменений в нормативные

правовые акты
муниципального

образования о
противодействии коррупции,
во исполнение федерального

и республиканского
законодательства и на

основе обобщения практики
применения действующих
антикоррупционных норм

Исполнительный
комитет города Арск

По мере
необходимости

 Подача сведений о доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера служащих, своих
супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей,
представляемых:
муниципальными служащими;
лицами, замещающими
муниципальные должности;

мероприятиях

Муниципальные
служащие органов

местного
самоуправления

городского поселения

Апрель 2015

Принятие мер по соблюдению
муниципальными служащими

Исполнительный
комитет города Арск

По мере
необходимости

№
п/
п

Мероприятия Исполнители Срок
исполнения Примечание

 ограничений и запретов,
предусмотренных
законодательством о
муниципальной службе

 Проведение проверок информации
о наличии или возможности
возникновения конфликта
интересов у муниципального
служащего, поступающей
представителю нанимателя в
установленном законодательством
порядке

Руководители органов
местного

самоуправления
городского поселения

По мере
необходимости

 Проведение в порядке,
определенном представителем
нанимателя (работодателя),
проверок сведений о фактах
обращения в целях склонения
муниципального служащего к
совершению коррупционных
правонарушений

Руководители органов
местного

самоуправления
городского поселения

По мере
необходимости

 Систематическое проведение
оценки коррупционных рисков,
возникающих при реализации
муниципальными служащими
функций, и внесение уточнений в
перечни должностей
муниципальной  службы,
замещение которых связано с
коррупционными рисками

Руководители органов
местного

самоуправления
городского поселения

По мере
необходимости

 Размещение в соответствии с
законодательством на сайте
Арского муниципального района
сведения о доходах, расходах,
имуществе и обязательствах
имущественного характера
муниципальных служащих
согласно правилам,
установленным законодательством

Муниципальные
служащие органов

местного
самоуправления

городского поселения

Апрель 2015

 Создание необходимых условий
для проведения независимой
антикоррупционной экспертизы
проектов нормативных правовых
актов

Исполнительный
комитет города Арск

По мере
принятия НПА

 Осуществление работы по
формированию у служащих и
работников муниципальных
организаций отрицательного
отношения к коррупции.

Ответственное лицо
по противодействию

коррупции

систематическ
и

 Осуществление комплекса
организационных,
разъяснительных и иных мер по
соблюдению муниципальными
служащими ограничений,
запретов, а также по исполнению
обязанностей, установленных в
целях противодействия
коррупции, в том числе
ограничений, касающихся дарения
и получения подарков

Ответственное лицо
по противодействию

коррупции

систематическ
и

№
п/
п

Мероприятия Исполнители Срок
исполнения Примечание

 Обеспечение соблюдения
положений административных
регламентов предоставления
государственных
(муниципальных) услуг органами
местного самоуправления в
Арском районе

Исполнительный
комитет города Арск

По мере
необходимости

Организация наполнения раздела
«Противодействие коррупции»
официальных сайтов органов
исполнительной власти,
муниципальных районов и
городских округов в соответствии
с законодательством и
требованиями, установленными
постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан
от 04.04.2013 № 225 «Об
утверждении Единых требований
к размещению и наполнению
разделов официальных сайтов
исполнительных органов
государственной власти
Республики Татарстан в
информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» по
вопросам противодействия
коррупции»

Ответственное лицо
по противодействию

коррупции

По мере
необходимости

 Обеспечение функционирования в
органах местного самоуправления
в Арском районе «телефонов
доверия», «горячих линий»,
интернет-приемных, других
информационных каналов,
позволяющих гражданам
сообщать о ставших известными
им фактах коррупции, причинах и
условиях, способствующих их
совершению

Осуществление публикаций в
СМИ информации и размещение
на интернет-сайтах ежегодных
отчетов о состоянии коррупции и
реализации мер
антикоррупционной политики в
Арском районе.

 Реализация мер, способствующих
снижению уровня коррупции при
осуществлении закупок товаров
(работ, услуг) для
государственных и
муниципальных нужд, в том числе
проведение мероприятий по
обеспечению открытости и
доступности осуществляемых
закупок, а также реализация мер
по обеспечению прав и законных
интересов участников закупок

№
п/
п

Мероприятия Исполнители Срок
исполнения Примечание

 Обеспечение соблюдения
требований законодательства в
сфере муниципальной службы с
целью устранения коррупционных
рисков, возникающих при
поступлении граждан на
должность муниципальной
службы